
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 - Ano XCVI - Nº 37                   www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da Chamada Pública nº 
00001/2023, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009, Resolução 
CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE Nº 04/2015 e Nº 
21/2021; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores:  
- ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES R DA TERRA COMUN 
MENDONCA. CNPJ: 12.914.230/0001-45.Valor: R$ 112.140,00  
- ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DO 
ASSENTAMENTO ALMIR MUNIZ DA SILVA.CNPJ: 
06.536.614/0001-79.Valor: R$ 20.670,00  
- JOSE CORREIA DA SILVA. CPF: 225.359.424-53. Valor: R$ 
20.353,50  
- MARCIO FERNANDO DA SILVA. CPF: 093.415.294-25. Valor: 
R$ 22.002,50 

 Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00012/2023, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços visando a 
Contratação de Empresas especializada para realização de 
serviços funerários, conforme especificações contidas no 
Instrumento Convocatório; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor:  
- FUNERARIA IMPERIAL LTDA. CNPJ: 23.662.540/0001-36. 
Valor: R$ 114.760,00. 

Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00011/2023, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de Preço para Contratação de Pessoa Jurídica ou 
Física, para prestação de serviços de abastecimento de água 
potável, através de veículo do tipo Caminhão Pipa, com capacidade 
mínima de 8m³, a serem distribuídos nas Escolas Municipais e 
Postos de Saúde; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:  
- JOSIAS RAMOS DA SILVA. CPF: 873781594-68. Valor: R$ 
71.000,00. 

 Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00013/2023, que objetiva: Aquisição de Materiais 
necessários para o funcionamento do setor de Raio X da Policlínica 
Dr. Aglair da Silva pertencente a Secretaria Municipal de Saúde de 
Itabaiana PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, especialmente o relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial, o qual declara a Licitação Deserta. 

 Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
NOTIFICAR a empresa EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, 
CNPJ: 35.974.730/0001-78, detentora do CONTRATO Nº 
00015/2023, cujo OBJETO: Registro de Preços para Contratação de 
Empresas para Fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de 
Informática para atender todas as secretarias do Município de 
Itabaiana, pelo DESCUMPRIMENTO ao previsto na Cláusula 
Sétima – DO PRAZO DE VIGÊNCIA, a manifestar-se no prazo de 
05 (cinco) dias a contar do recebimento desta NOTIFICAÇÃO, uma 
vez que sua omissão acarretará nas Penalidades Previstas na 
Cláusula Décima Segunda.  

Itabaiana - PB, 22 de março de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quinta -Feira, 23 de Março de 2023 - Ano XCVI - Nº 37                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00014/2023, que objetiva: Contração de 
Empresas para fornecimento parcelado de Medicamentos, 
Alimentação (Dieta) e Insumos para atender as Demandas Judiciais 
da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana PB; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores:  
- ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 20.226.846/0001-51. Valor: R$ 
265.679,88.  
- PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/0001-75. Valor: R$ 
32.399,76.  
- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 06.948.769/0001-12. Valor: R$ 13.914,00.  

Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADUJICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00015/2023, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de preços, visando a Contratação de empresa para 
realização de serviço de instalação, manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de ar condicionado do tipo split, para 
atender a demanda de todas as Secretarias municipais de Itabaiana/ 
PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 
- APS SOLUCOES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
INDIVIDUAL LTDA. CNPJ: 32.224.155/0001- 06. Valor: R$ 
129.150,00 
- RECOL – ENGENHARIA & SERVICOS LTDA. CNPJ: 
03.313.938/0001-50. Valor: R$ 111.300,00.  

Itabaiana - PB, 22 de Março de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


